
— 14924 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

2719

UCHWA£A Nr XXIX/383/09 RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 26 czerwca 2009 r.

w sprawie: zmiany uchwa³y Nr LIII/707/06 z dnia 6 pa�dziernika 2006 r. w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad i
trybu umarzania, odroczenia terminu zap³aty lub rozk³adania na raty wierzytelno�ci jednostek organizacyjnych gminy z

tytu³u nale¿no�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy � ordynacja podatkowa oraz wskazania
organów do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001
r. Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 43 ustawy z dnia
30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 249
poz. 2104 ze zmianami) Rada Miejska uchwala, co nastêpuje:

§1. W uchwale Nr LIII/707/06 z dnia 6 pa�dziernika 2006
r. w sprawie okre�lenia szczegó³owych zasad i trybu umarza-
nia, odroczenia terminu zap³aty lub rozk³adania na raty wie-
rzytelno�ci jednostek organizacyjnych gminy z tytu³u nale¿no-
�ci pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy
� ordynacja podatkowa oraz wskazania organów do tego
uprawnionych wprowadza siê nastêpuj¹ce zmiany:

1) §3 otrzymuje brzmienie:

�§3. 1. W przypadkach gospodarczo uzasadnionych, bio-
r¹c pod uwagê mo¿liwo�ci p³atnicze d³u¿nika oraz uzasad-
niony interes wierzyciela kierownik jednostki organizacyj-
nej gminy, na wniosek d³u¿nika, mo¿e odroczyæ termin

zap³aty lub czê�ci wierzytelno�ci lub roz³o¿yæ p³atno�æ
ca³o�ci lub czê�ci wierzytelno�ci na raty.

2. Od nale¿no�ci, której termin zap³aty odroczono lub
sp³atê roz³o¿ono na raty, nie pobiera siê odsetek za zw³okê,
za okres od dnia nastêpnego po dniu podpisania umowy do
dnia up³ywu terminu sp³aty nale¿no�ci.�

2) §5 otrzymuje brzmienie:

�Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej wyso-
ko�ci rat ustalonych w decyzji czy umowie, pozosta³a do
sp³aty wierzytelno�æ staje siê natychmiast wymagalna
wraz z nale¿nymi odsetkami za zw³okê za ca³y okres.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi oraz
kierownikom jednostek organizacyjnych.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Grzegorz Skorupski

2720

UCHWA£A Nr XXXIII/227/2009 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 29 czerwca 2009 r.

w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Gminê Ksi¹¿ Wlkp.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62; poz. 558 Nr 113, poz.
984, Nr 153 poz. 1271, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz.
1568, z Itr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806,
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 175,

poz. 1457, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327 Nr 138,
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr
223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 49 ust. 2
w zwi¹zku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.
- Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170,
poz. 1218, Nr 220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80,

Poz. 2719, 2720



— 14925 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103 i Nr 176, poz.
1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821 i z 2008 r. Nr 145,
poz. 917, Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz.
458, Nr 67, poz. 572), Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwa³a,
co nastêpuje:

§1. Uchwala siê kryteria i tryb przyznawania nagród dla
nauczycieli szkó³ prowadzonych przez Gminê Ksi¹¿ Wlkp.

§2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) szkole - rozumieæ przez to nale¿y równie¿ gimnazja, zespó³
szkó³ i przedszkole prowadzone przez Gminê Ksi¹¿ Wlkp.,

2) nauczycielach - rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli szkó³,

3) dyrektorach szko³y - rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów
bêd¹cych nauczycielami,

4) Burmistrzu - rozumieæ przez to nale¿y Burmistrza Ksi¹¿a
Wlkp.

§3. 1. Tworzy siê specjalny, wyodrêbniony w bud¿ecie
Gminy Ksi¹¿ Wlkp., fundusz nagród, w wysoko�ci 1% plano-
wanych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

2. Fundusz nagród, o którym mowa w ust. 1 rozdziela siê
nastêpuj¹co:

1) 80% do dyspozycji dyrektorów szkó³,

2) 20% do dyspozycji Burmistrza.

3. Nagrody Gminy Ksi¹¿ Wlkp. przyznaje Burmistrz.

§4. 1. Nagrody dla nauczycieli i dyrektorów szkó³ s¹ przy-
znawane z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W szczególnych przypadkach nagrody mog¹ byæ przy-
znawane w innym terminie, zwi¹zanym z zakoñczeniem roku
szkolnego albo dniem patrona szko³y.

§5. 1. Nagroda ma charakter uznaniowy i wyp³acana jest
w formie pieniê¿nej.

2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole jednego roku.

§6. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania nagród,
o których mowa w §3:

1) w zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej:

a) osi¹ganie znacz¹cych wyników w nauczaniu, potwier-
dzonych w szczególno�ci w sprawdzianach i egzami-
nach uczniów, przeprowadzanych przez okrêgowe
komisje egzaminacyjne,

b) podejmowanie dzia³añ innowacyjnych w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania,
opracowania autorskich programów i publikacji,

c) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzo-
nych zakwalifikowaniem siê uczniów do udzia³u w
zawodach I stopnia (rejonowych), II stopnia (okrêgo-
wych) lub III stopnia (centralnych) ogólnopolskich olim-
piad przedmiotowych, zajêciem przez uczniów (grupê
uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach turnie-

jach, przegl¹dach i festiwalach na szczeblu przynaj-
mniej gminnym,

d) posiadanie udokumentowanych osi¹gniêæ w pracy z
uczniami uzdolnionymi lub uczniami maj¹cymi trud-
no�ci w nauce,

e) organizowanie imprez szkolno-�rodowiskowych i
wspó³udzia³ w organizowaniu imprez gminnych pro-
muj¹cych szko³ê,

f) umiejêtno�æ dzielenia siê swoja wiedz¹ i do�wiadcze-
niami z pracy dydaktyczno - wychowawczej z innymi
nauczycielami,

g) osi¹ganie znacznych efektów w pracy resocjalizacyjnej
z uczniami,

h) intensywna dzia³alno�æ wychowawcza wyra¿aj¹ca siê
w organizacji wycieczek i udziale uczniów w spekta-
klach teatralnych, koncertach, spotkaniach z ciekawy-
mi lud�mi,

i) wspó³organizowanie i aktywne uczestnictwo w dzia³a-
niach zbiorowych, takich jak imprezy o�wiatowe, kul-
turalne, sportowe czy zajêcia pokazowe,

j) przygotowywanie i wzorowe organizowanie okazjonal-
nych uroczysto�ci w szkole,

2) w zakresie pracy opiekuñczej:

a) zapewnienie pomocy i opieki uczniom lub wychowan-
kom bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿ycio-
wej, pochodz¹cych z rodzin ubogich lub patologicz-
nych,

b) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobiega-
nie i zwalczanie przejawów patologii w�ród m³odzie¿y,
w szczególno�ci narkomani i alkoholizmu,

c) organizowanie wspó³pracy szko³y z jednostkami syste-
mu ochrony zdrowia, policj¹, poradni¹ psychologiczno
- pedagogiczn¹, organizacjami i stowarzyszeniami oraz
rodzicami w zakresie zapobiegania i usuwania przeja-
wów patologii spo³ecznej i niedostosowania dzieci i
m³odzie¿y,

d) dbanie o bezpieczeñstwo uczniów w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez szko³ê,

3) w zakresie innej dzia³alno�ci statutowej:

a) w³a�ciwe wykonywanie zadañ zwi¹zanych z zapewnie-
niem bezpieczeñstwa uczniom i nauczycielom w czasie
zajêæ organizowanych przez szko³ê,

b) prawid³owa realizacja pomocy psychologiczno - peda-
gogicznej,

c) nawi¹zywanie wspó³pracy ze szko³ami krajowymi i
zagranicznymi w celu wymiany miêdzyszkolnej,

d) organizowanie udzia³u rodziców w ¿yciu szko³y, rozwi-
janie ró¿nych form wspó³dzia³ania szko³y z rodzicami,

e) promowanie szko³y poprzez udzia³ w pracach ró¿nych
organizacji spo³ecznych i stowarzyszeniach oraz insty-
tucjach.

Poz. 2720



— 14926 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 158

§7. 1. Burmistrz przyznaje dyrektorowi szko³y nagrodê z
w³asnej inicjatywy.

2. Z wnioskiem o nagrodê Burmistrza dla nauczyciela
mo¿e wystêpowaæ dyrektor szko³y zatrudniaj¹cy nauczyciela.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 sk³ada siê w
sekretariacie Urzêdu Miejskiego w Ksi¹¿u Wlkp., w terminie
nie pó�niejszym ni¿ 3 tygodnie poprzedzaj¹ce dzieñ przyzna-
wania nagród.

4. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagród wymienio-
nych w §3 ust. 2 pkt l podejmuje dyrektor szko³y.

5. Decyzjê o przyznaniu i wysoko�ci nagród wymienio-
nych w §3 ust. 2 pkt 2 podejmuje Burmistrz.

6. Osoby, którym przyznano nagrodê s¹ powiadamiane
o tym na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem przyzna-
nia nagrody umieszcza siê w aktach osobowych nauczyciela.

§8. 1. Nagrody dyrektora szko³y przyznaje dyrektor z w³a-
snej inicjatywy lub na wniosek rady pedagogicznej szko³y.

2. Nauczyciel otrzymuj¹cy nagrodê zostaje o tym zawia-
domiony na pi�mie. Kopiê pisma wraz z uzasadnieniem
przyznania nagrody umieszcza siê w aktach osobowych na-
uczyciela.

3. Wnioski rozpatrzone negatywnie nie wymagaj ¹ uza-
sadnienia.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi.

§10. Traci moc uchwa³a Nr XXXV/221/2005 Rady Miej-
skiej w Ksi¹¿u Wlkp. z dnia 5 grudnia 2005 r. w sprawie
regulaminu przyznawania nagród dla nauczycieli szkó³, gim-
nazjów i przedszkola prowadzonych przez Gminê Ksi¹¿ Wlkp.
(Dz.U. Woj. Wlkp. Nr 188, poz. 5183).

§11. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
jej og³oszenia.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

2721

UCHWA£A Nr XXXIII/228/09 RADY MIEJSKIEJ W KSI¥¯U WLKP.

z dnia 29 czerwca 2009 r.

zmieniaj¹ca uchwa³y w sprawie ustalenie liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5%
alkoholu (z wyj¹tkiem piwa), przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y oraz

zasad usytuowania na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp. miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 26 pa�dzier-
nika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciwdzia³aniu
alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473, Nr 115, poz.
793, Nr 176, poz. 1238, z 2008 r. Nr 227, poz. l505 i z 2009 r.
Nr 18, poz. 97) Rada Miejska w Ksi¹¿u Wlkp. uchwala co
nastêpuje:

§1. W uchwale Nr XII/68/2007 Rady Miejskiej w Ksi¹¿u
Wlkp. z dnia 17 lipca 2007 r. w sprawie ustalenie liczby
punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych
powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa), przeznaczonych
do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprze-
da¿y oraz zasad usytuowania na terenie gminy Ksi¹¿ Wlkp.
miejsc sprzeda¿y i podawania napojów alkoholowych wpro-
wadza siê nastêpuj¹c¹ zmianê:

W §1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

�1) 33 punkty sprzeda¿y napojów alkoholowych przezna-
czonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y.�

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Ksi¹¿a
Wlkp.

§3. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego.

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia.

Przewodniczy
Rady Miejskiej w Ksi¹¿u Wlkp.

(-) Pawe³ Walkowiak

Poz. 2720, 2721


